[image: image1.png]

 Администрация   Грушевского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.03.2015                                                                                                                 № 83
ст. Грушевская.

Об утверждении  муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению культуры Грушевского сельского  поселения «Грушевская сельская библиотека»

В целях повышения качества муниципальных услуг в области культуры, предоставляемых населению Грушевского сельского поселения, создания системы контроля за результатами деятельности бюджетных учреждений, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 03.03.2015 года № 82 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям культуры Грушевского сельского поселения»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному  бюджетному учреждению культуры  Грушевского сельского поселения «Грушевская сельская библиотека» на 2015  год и на плановый период  2016  и 2017 годы (приложение 1).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации Грушевского сельского поселения Бандурина В.Н.

Глава  Грушевского

сельского поселения

                                            Н.Л. Онищенко
Постановление вносит

начальник общего отдела и земельно-имущественных отношений

Конвальцева И.Г.

	Приложение №1                                                                                                                                                                      к постановлению

Администрации Грушевского                                                                                                                                                                                                   сельского поселения                                                                                                           от 04.03.2015г. № 83

Утверждаю

Глава  Грушевского сельского  поселения

_____________________ Н.Л.Онищенко
                                               2015 г.

Муниципальное задание

муниципальное  бюджетное  учреждение культуры Грушевского сельского поселения
«Грушевская сельская библиотека» (МБУК ГСП «Грушевская СБ»)

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Часть 1. Муниципальные услуги

1. Наименование  муниципальной услуги: библиотечное, информационное и справочное обслуживание;
2. Потребители муниципальной услуги:  жители Грушевского сельского поселения;
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя (исходные данные
для его расчета)

	2013 финансовый год
	2014 финансовый год
	2015 финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Показатель документовыдачи, произведенной в отчетном периоде
	%
	[image: image3.png]naB =

AB daxt

 х100%

ПДВ – показатель документовыдачи, произведенной в отчетном периоде

ДВ факт – фактическое количество выданных документов на конец отчетного периода

ДВ план – плановое количество выданных документов
	100
	100
	100
	100
	100
	Форма статистического наблюдения 6НК

	Показатель численности пользователей (получателей услуги)
	%
	[image: image5.png][TYIT = 22T
an

 х100%

ПЧП - показатель численности пользователей
ЧП факт – фактическая численность пользователей на конец отчетного периода

ЧП план – плановая численность пользователей в соответствии с муниципальным заданием
	100
	100
	100
	100
	100
	Форма статистического наблюдения 6НК

	Показатель обновляемости библиотечного фонда
	%
	[image: image7.png]N0B® = ——
e

 х100%

ПОБФ - Показатель обновляемости библиотечного фонда
ЧПК – число поступивших на конец отчетного периода

СБФ – совокупный библиотечный фонд на конец отчетного периода
	83
	85
	90
	90
	90
	Форма статистического наблюдения 6НК

	Уровень укомплектованности специалистами в соответствии со штатным расписанием
	%
	[image: image9.png]

 х100%

УУК – уровень укомплектованности специалистами в соответствии со штатным расписанием

КР – количество фактических занятых штатных единиц на конец отчетного периода

КШЕ – количество штатных единиц
	100
	100
	100
	100
	100
	Форма статистического наблюдения 6НК

	Количество обоснованных жалоб, зарегистрированных в журнале регистрации жалоб
	единиц
	Регистрируются в журнале регистрации жалоб
	0
	0
	0
	0
	0
	Данные журнала регистрации жалоб

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях).
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя

	2013

финансовый год
	2014

финансовый        год
	2015

финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Количество пользователей
	человек
	1694
	1702
	1702
	1702
	1702
	Форма статистического наблюдения 6НК

	Книговыдача
	экземпляры
	37090
	36220
	36220
	36220
	36220

	Количество посещений
	раз
	20784
	21200
	21200
	21200
	21200
	Форма статистического наблюдения 6НК

3.3. Объем муниципальной услуги на очередной финансовый год по кварталам.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	библиотечное обслуживание населения
	Число пользователей
	1060
	1244
	1414
	1702

	Книговыдача
	10550
	18442
	25476
	36200

	Количество посещений
	4170
	8850
	11278
	21200

4. Порядок оказания муниципальной услуги.

4.1. Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок оказания муниципальной услуги:

Конституция Российской Федерации, принятая 12.12.1993 г.,
Гражданский кодекс Российской Федерации, частью 4 от 24.11.2006 г.,
Федеральный закон от 06.10.03 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

Федеральный закон  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Федеральный закон  РФ от 09.10.92 № 3612-1 "Основы законодательства РФ о культуре".

Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных".

Федеральный закон от 29.12.94 № 78-ФЗ "О библиотечном деле".

Федеральный закон «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 №2300- ФЗ
Федеральный закон «Об обязательном экземпляре документов» от 29.12.1994 г. №77-ФЗ.
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 03.07.1996 №1063-р;

Постановление  Минтрудсоцразвития России от 03.07.1997 №6 «Об утверждении Межотраслевых норм времени на работы, выполняемые в библиотеках»;

Постановление Федеральной службы государственной статистики от 11 июля 2005 г. N 43 "Об утверждении статистического инструментария для организации Роскультурой статистического наблюдения за деятельностью организаций культуры, искусства и кинематографии";

Приказ Минкультуры России от 22.06.1998 №341 «О формировании Государственной политики в области сохранения библиотечных фондов как части культурного наследия и информационного ресурса  страны»;

Письмо Министерства культуры России   от 09.12.2002 г. № 01-149/16-29. «Модельный стандарт деятельности публичной библиотеки (новая редакция 22.05.2008);
Инструкция   об    учете    библиотечного    фонда,    утвержденной    Приказом Министерством культуры России № 590 от 02.12.1998 г.;
ГОСТ  Р 52113-2003 «Услуги населению. Номенклатура показателей качества»;
ГОСТ  Р  ИСО   9001-2001 «Системы менеджмента качества. Требования»;

ГОСТ  7.20-2000 «Библиотечная статистика»;

Областной закон «О культуре» от 22.10.2004 г. № 177-ЗС;
Устав муниципального бюджетного учреждения культуры Грушевского сельского поселения «Грушевская сельская библиотека.
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Информация на сайте Администрации Грушевского сельского поселения

	По мере необходимости

	Размещение в печатных средствах массовой информации
	Сведения о проведенных мероприятиях
	По мере необходимости

	Размещение на информационных стендах в учреждении
	- месторасположение, график приема получателей услуг, номера телефонов и электронной почты учреждения, предоставляющего муниципальную услугу;

- извлечения из нормативных правовых актов и документы, регламентирующие деятельность по предоставлению муниципальной услуги;

- перечень получателей муниципальной услуги;

- порядок предоставления муниципальной услуги;

	Ежегодно

5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено ее оказание в рамках выполнения муниципального задания на платной (частично платной) основе.
5.1. Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
5.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)

Отдел экономики и предпринимательской деятельности Администрации Пролетарского района Ростовской области.
5.3. Значения предельных цен (тарифов).

	Наименование категории потребителей
	Цена (тариф), единица измерения

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

1. Условия и порядок для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- исключение муниципальной услуги из Реестра муниципальных услуг.

2. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

	Формы контроля
	Периодичность
	Наименование структурного подразделения, органа Администрации Пролетарского района, осуществляющего контроль за исполнением муниципального задания

	Плановые проверки
	Не реже 1 раз в год
	Администрация Грушевского сельского поселения

	Внеплановые проверки
	В случае поступления обращений физических или юридических лиц с жалобами на нарушение их прав и законных интересов
	Администрация Грушевского сельского поселения

3. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

3.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания в части оказания муниципальной услуги, (работы).

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации

о фактическом значении показателя

	1.

	2.

Отчетным периодом является квартал.

3.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежеквартально до 20-числа месяца следующего за отчетным.

3.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

Предоставлять:

- ежемесячно в срок до 2-го числа месяца, следующего за отчетным, ежемесячный отчет по заработной плате «Среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и образования в сфере культуры»;

- ежемесячно в срок до 2-го числа месяца, следующего за отчетным, ежемесячный отчет по заработной плате «Среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597, от 01.06.2012 №761 и от 28.12.2012 №1688»;

- ежеквартально в срок до 8-го числа месяца, следующего за отчетным, форму статистического наблюдения ЗП-культура;

- ежемесячно по мере необходимости, заявка на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств в соответствии с выполненными условиями гражданско-правовой сделки, заключенной в рамках его бюджетных полномочий согласно кассового плана.
- согласно статистического отчета формы – 6 НК «Сведения об общедоступной публичной библиотеке».

Расчет

финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2015 год (бюджет)

по муниципальному бюджетному учреждению культуры Грушевского сельского поселения «Грушевская сельская библиотека»

	Наименование затрат
	Сумма

	1
	2
	3

	Расчет нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

	Субсидии на выполнении муниципального задания
	1731400

	1
	Затраты на  оплату труда
	987100,00

	1.1
	Прочие выплаты
	600,00

	1.2
	Начисления на выплаты по оплате труда
	298100,00

	2
	Затраты на услуги связи
	61000,00

	3
	Услуги по содержанию  имущества
	102400,00

	3.1
	Коммунальные услуги
	37200,00

	3.2
	Прочие работы, услуги
	100000,00

	4.
	Прочие расходы
	15000,00

	5.
	Увеличение стоимости основных средств
	100000,00

	Увеличение стоимости основных запасов
	30000,00

	ВСЕГО

Гл. Бухгалтер                                                                                И.А. Мялова